ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KGVX            Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 9  năm 2019

V/v tiếp nhận kinh phí tài

trợ an sinh xã hội của Ngân

hàng TMCP Ngoại thương

Việt Nam

Kính gửi:

- Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam;

- Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam –

  Chi nhánh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Nghĩa Hành, Sơn Hà,

Sơn Tịnh, Tư Nghĩa và thành phố Quảng Ngãi.

Theo nội dung Công văn số 155/VCB.QNG-KT ngày 12/8/2019 của

Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Quảng Ngãi về việc

tài trợ an sinh xã hội năm 2019 cho lĩnh vực giáo dục, y tế, xây dựng nhà ở

cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. UBND tỉnh trân trọng cảm ơn sự quan tâm của Ngân hàng TMCP

Ngoại thương Việt Nam và Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi

nhánh Quảng Ngãi tài trợ khoản kinh phí 5.000.000.000 đồng để thực hiện

công tác an sinh xã hội năm 2019 về giáo dục, y tế, xây dựng nhà ở cho người

nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Các đơn vị được hỗ trợ phối hợp với Ngân hàng TMCP Việt Nam –

Chi nhánh Quảng Ngãi tổ chức tiếp nhận để thực hiện công tác an sinh xã hội

theo các nội dung sau:

a) UBND thành phố Quảng Ngãi tiếp nhận 0,5 tỷ đồng để hỗ trợ tiền nộp

học phí đối với con em các hộ gia đình khó khăn đang thiếu nợ ngân hàng do

vay vốn đóng tàu cá ở xã Nghĩa An.

b) UBND huyện Sơn Tịnh tiếp nhận 0,9 tỷ đồng và trực tiếp xây dựng

mới một số nhà vệ sinh trường học. Lưu ý, chọn trường thật sự cần thiết có

nhà vệ sinh để đảm bảo phục vụ học sinh.

c) UBND huyện Tư Nghĩa tiếp nhận 3 tỷ đồng để xây dựng mới hoặc

sửa chữa Trạm y tế xã Nghĩa Điền, huyện Tư Nghĩa.

d) UBND huyện Nghĩa Hành tiếp nhận 0,1 tỷ đồng để hỗ trợ gia đình có

công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn: bà Đặng Thị Thanh, công dân xã

Hành Dũng, đang cư trú tại thị trấn Chợ Chùa và bà Phạm Thị Mùi, thôn Kim

 2

Thành Hiệp, xã Hành Nhân (như Thông báo kết luận số 205/TB-UBND ngày

22/8/2019 của UBND tỉnh).

e) UBND huyện Sơn Hà tiếp nhận 0,5 tỷ đồng để hỗ trợ xây dựng nhà ở

cho hộ nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số, định mức hỗ trợ theo quy định

hiện hành.

3. Yêu cầu các đơn vị được tiếp nhận kinh phí nêu trên thực hiện hỗ trợ

an sinh xã hội theo đúng nội dung, lập hồ sơ thanh quyết toán kinh phí theo

yêu cầu của nhà tài trợ trong năm 2019./.

Nơi nhận:  KT.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở: Lao động -Thương binh và

Xã hội, Y tế, Tài chính;

- VPUB: C,PCVP, TH, TCD, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc414.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-09-11T07:20:12+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-11T07:24:55+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-11T07:25:01+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-11T17:04:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!